[bookmark: _GoBack]平成30年８月吉日

関係各位
一般社団法人京都市老人福祉施設協議会
「かいごみらいフェス」実行委員会
会長・委員長　山岸　孝啓

平成３０年度京都市老協介護の日記念事業「かいごみらいフェス」の開催に係る
協賛又は後援名義使用承認のお願い（依頼）

　平素は当協議会の事業運営に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
　当協議会では、平成20年度に国が11月11日を介護の日と定めてから、毎年京都市との共催により、講演会、写真展などの記念行事を開催してまいりました。
　今年はその取り組みが11回目となり、介護・福祉人材の確保が非常に困難な状況のなかで、これからの介護や福祉を仕事にしようと考えている人や、これから仕事を選択していく世代向けて「介護を仕事にすること」をテーマとして様々な企画を実施することで、少しでも介護・福祉の仕事についての理解と認識を深めていただき、そのイメージアップを図ることを目的として、以下のとおりこれまでより規模の大きい記念事業「かいごみらいフェス」を開催することといたしました。
　つきましては、この取り組みにご賛同いただける関係団体、関連企業、福祉系養成校などの皆様にご協賛又は、ご後援をいただき内容を充実するとともに、多くの方々にご来場いただき、介護・福祉分野に触れていただき、その素晴らしさを感じ、正しい知識を得ていただきたいと考えております。
　ご協賛いただく内容につきましては、別添の「かいごみらいフェス」協賛金募集要項をご確認いただき、ご検討を何卒よろしくお願い申し上げます。なお、ご後援名義の使用承認をいただける団体様なども含めましてのお申込みと後援承認につきましては、別添の「かいごみらいフェス」協賛金申込書兼後援承認書により、お申込み等をいただきますようよろしくお願いいたします。

日時：平成30年11月11日（日）11時11分～16時
場所：京都市勧業館（みやこめっせ）1階第2展示場A・B面
 内容：京都のかいご・ふくしの今と未来を全身で体感できるフェス
（・ＶＲでふくしを体験・未来のかいごコンテスト作品展・KBSラジオ公開生放送
・未来のかいご・ふくし体験など
主催：一般社団法人京都市老人福祉施設協議会「かいごみらいフェス」実行委員会
共催：京都市
後援（予定）：京都府など
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上（お問い合わせ先）　一般社団法人京都市老人福祉施設協議会事務局　堀池
〒600-8127 京都市下京区西木屋町通上の口上る梅湊町83-1 ひと・まち交流館京都４階
TEL：075-354-8743　FAX：075-343-6270  Eメール：jimukyoku@kyoto-shiroukyo.jp